

INFORMATION OM DE LOGISTISKE FORHOLD FOR AFHENTNING AF PLASMA HOS BLODCENTRENE

15. maj 2024
ATN

Nedenfor er angivet de logistiske forhold for afhentning af plasma hos blodcentrene i de enkelte regioner.

Region Nordjylland

Aalborg

Pilen angiver indgangen for afhentning af plasma. De gule markeringer er fryssere hvor plasma opbevares.

Plasma afhentes i dag med en sættevogn (køl) på 16,5 m og plasmaet hentes på paller med palleløfter. Lastbilen kan holde ud for indgangen. Der er ca. 25 m fra hvor lastbilen holder til indgangen.



Der er ingen fryselager tilgængelig, men enkeltstående fryssere, som kan tilgås med en palle.

[Kommende nyt tappecenter

Region Nordjylland forventer at åbne et nyt tappecenter, hvor der vil være et fryselager tilgængelig. Her kan paller køres direkte ind og ud.]

Region Midtjylland

På Palle Juul-Jensens Boulevard, Aarhus

Der kræves en lastbil med lift for at plasmaet kan afhentes. Lastbilen kan kun holde langs parkeringspladsen P8, og plasmaet skal transporteres på palleløfter. Palleløfteren skal kunne være i en elevator der skal fra plan 2 til plan 1. Palleløfteren skal kunne køre både inde og ude.

Der er ca. 250 meter fra P8 til fryserummet

På Olof Palmes Allé 38, Aarhus

En sættevogn/kølevogn med egen lift kan parkere for afhentning. Der er ikke en læsserampe tilgængelig. Plasmaet skal transporteres på palleløfter ca. 45 meter i samme niveau fra fryser til kølevogn.

Region Syddanmark

På alle afhentningssteder er der plads til lastbiler (1200 mm x 2550 mm) eller trækker med sættevogn (1650 mm x 2550 mm).

Stæremosegårdsvej 6, 5230 Odense M

Kartoner med plasma er placeret på paller i fryserum. Fra fryserum til lastbilens holdeplads er der ca. 50 m. Der er ikke rampe, så der kræves en lastbil/sættevogn med egen lift. Palleløfter skal medbringes.

Hvis fryserummet repareres/er defekt skal kartoner med plasma hentes fra kummefrysere i kælder, anbringes på paller der og med elevator fragtes til 1. sal. I sådanne situationer skal plasma afhentes to gange om ugen.

J.B. Winsløvs Vej 4, 5000 Odense C

Kartoner med plasma er placeret i kummefrysere i kælderen og skabsfryser på 1. sal. Kartoner anbringes på paller og fragtes i alt 300 m og 600 m fra hhv. kælder og 1. sal. I begge tilfælde indgår elevator. Det er yderst sjældent, at der skal hentes plasma fra 1. sal. Der er ikke rampe, så lastbilen/sættevognen skal have lidt. Palleløfter skal medbringes.

[Kommende nyt tappecenter – Center Esbjergvej 34, 6000 Kolding

Formentlig forhold som på Stæremosegårdsvej.]

[Kommende nyt tappecenter – Nyt OUH, Hospitalsringen 2, 5260 Odense S

Kartoner med plasma hentes fra kummefrysere i stueplan og sættes på paller der. Der vil 10 – 20 m til dør og læsserampe uden for døren.]

Region Sjælland

Næstved

Der er adgang for store lastvogne i ambulancegård og ca. 300 m tunnelpassage til afhentningsrum. Plasma skal afhentes fra skabsfrysere.

Der er rampe tilgængelig såfremt denne benyttes indenfor et fastsat tidsrum. Udenfor tidsrummet er rampen ikke tilgængelig, og der kræves i stedet en lastbil med egne lift. Palleløfter skal medbringes.

[Kommende nyt tappecenter - Køge

Adgang for store lastvogne og med ca. 500 m til afhentningsrum]

Region Hovedstaden

Rigshospitalet, København

Der kræves en lastbil med lift for at afhente plasmaet. Lastbilen kan kun holde langs parkeringspladsen ved opgang 2, og plasmaet skal transporteres på palleløfter. Palleløfteren skal kunne være i en elevator, der skal fra stueplan til plan 3. Palleløfteren skal kunne køre både inde og ude.

Kartoner med plasma er placeret i et fryserum.

Der er ca. 250 meter fra parkering til fryserummet.

Rønne

Der kræves en lastbil med lift for at afhente plasmaet. Lastbilen kan holde på parkeringspladsen ved hovedindgangen, og plasmaet skal transporteres på palleløfter. Palleløfteren skal kunne køre både inde og ude. Kartoner med plasma er placeret i skabsfrysere.

Der er ca. 300 meter fra Parkering til fryserummet.

[Kommende nyt tappecenter, Borqervænget, København

Forventes som Rigshospitalet, dog kortere fra parkering til fryserum.]